
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95 del Reg. Data 29-11-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA IN OCCASIONE DEL PRANZO SOCIALE
ORGANIZZATO DAL CENTRO SOCIALE "NOI...INSIEME" FESTIVITA' NATALIZIE
2018. DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di novembre
alle ore 15:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE;

Su proposta del Sindaco;

Vista la richiesta avanzata a questo Comune dal Presidente del Centro
Sociale" Noi...Insieme" in data 26-11-2018 prot.n.4888 con la quale si
richiede una compartecipazione alle spese da sostenersi per un pranzo
che avrà luogo il prossimo 2 dicembre presso il Ristorante Il Vecchio
Mulino di Antrodoco, in occasione delle prossime festività natalizie;

Ritenendo doveroso che questa Amministrazione accolga con favore  tale
richiesta che consente un particolare momento di incontro e di scambi
interpersonali fra gli anziani;

Preso atto della specifica variazione al bilancio approvata con
deliberazione del C.C.n. 54 del 28-11-2018;

Ritenuto opportuno di compartecipare alla spesa nella misura
finanziaria massima di € 1.000,00 da rimborsare al suddetto Centro
Sociale previa debita rendicontazione della spesa totale sostenuta a
favore della popolazione anziana residente in questo Comune, cui
provvederà il Presidente allegando il costo del pasto pro capite e
l'elenco dei relativi nominativi residenti partecipanti, al fine di
poterne determinare la effettiva compartecipazione;

Dato perciò atto che il rimborso sarà liquidato al Centro Sociale
Noi... Insieme di Borgo Velino, previa presentazione di idonea
documentazione giustificativa;

Visto il D.Lgs. 18,.8.2000, n.267 e sue modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione.

Di formalizzare con il presente atto la partecipazione del Comune di
Borgo Velino all'iniziativa in oggetto.

Di accogliere la richiesta avanzata dal Centro Sociale Noi... Insieme
di Borgo Velino, per la realizzazione di un pranzo sociale a favore
della popolazione anziana residente in questo Comune, compartecipando
alla relativa spesa per la somma massima di € 1.000,00 da liquidare
previa presentazione di idonea documentazione giustificativa
corredata, a cura e firma del Presidente, del costo del pasto pro
capite e dell'elenco dei relativi nominativi residenti partecipanti al
fine di poterne determinare la effettiva compartecipazione.

Di incaricare il responsabile del servizio ai consequenziali
provvedimenti.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari e di darne
copia per ricevuta e presa visione ed accettazione al Presidente del
sopracitato Centro.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio dell’area
Amministrativa, Istruttore Direttivo Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile e copertura
finanziaria resi dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile
del servizio di ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-11-18                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-11-18                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-11-18

[] E' stata comunicata, con lettera n. 4936     in data 30-11-18
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 30-11-18                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 30-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


